

Janusz Kumala

"Maryjny strumień w poezji", T. 1,
Stefan Misiniec, Kraków 1999 :
[recenzja]

Salvatoris Mater 3/2, 359

2001

Artykuł został zdigitalizowany i opracowany do udostępnienia w internecie przez Muzeum Historii Polski w ramach prac podejmowanych na rzecz zapewnienia otwartego, powszechnego i trwałego dostępu do polskiego dorobku naukowego i kulturalnego. Artykuł jest umieszczony w kolekcji cyfrowej bazhum.muzhp.pl, gromadzącej zawartość polskich czasopism humanistycznych i społecznych.

Tekst jest udostępniony do wykorzystania w ramach dozwolonego użytku.

pracownicą Ducha Świętego w dziele Wcielenia. Dziewica pełna łaski”, „Dziewica zawierzenia – fiat”, „Matka Boża współpracownicą Syna w dziele zbawienia, w posłuszeństwie woli Ojca”, „Z Maryją Matką Jezusa – drogą wiary i drogą życia”. Ponadto w książce znajdujemy także prelekcje innych uczestników Forum: „Duch Święty a Maryja – Boże arcydzieło” (ks. M. Piątkowski), „Zakochana w Duchu Świętym” (o. M. Bigiel), „Maryja – pierwsza charyzmatyczka” (bp B. Dembowski), „Obecność Matki Bożej w odnowie w Duchu Świętym” (o. J. Kozłowski). Książkę zamykają teksty homilii, świadectwa uczestników Forum, wywiady.

MISINIEC, Stefan ks., *Maryjny strumień w poezji*, t. 1,
Wyd. Archidiecezji Krakowskiej, Kraków 1999, ss. 120.

Książka jest wyborem poezji o tematyce maryjnej. Autor prezentuje i krótko omawia kilkadziesiąt utworów 24 autorów, od „Bogurodzicy” i Klemensa Janickiego po współczesnych, Jana Malika i Władysławę Jamróż.

Obok klasyków polskiej poezji (Mickiewicz, Krasiński, Słowacki, Norwid, Baczyński...) znaleźli się też mniej znani twórcy (Przybylska, Lohmann, Malik...). Wszystkie utwory są owocem doświadczenia wiary zrodzonego z inspiracji maryjnej. Lektura tekstów i dyskretnego komentarza autora „odświeża” spojrzenie na Maryję i ubogaca język przepowiadania o Niej współczesnemu człowiekowi. Takie publikacje dobrze służą „drodze piękna” w przybliżaniu się do Matki Jezusa.

ROGOWSKI, Roman E., *Matka naszych wypraw*, Wyd. Św. Antoniego, Wrocław 2001, ss. 356.

Pielgrzymka do La Salette stała się okazją do napisania nowej książki. W pierwszej części autor omawia najważniejsze elementy przesłania Matki Bożej Płaczącej. W drugiej natomiast wędrujemy razem z autorem górskimi szlakami w Masywie Barre des Écrins w Alpach. W trzeciej części swej książki ks. Rogowski podejmuje takie zagadnienia jak np.: kenoza Maryi, trynitarny wymiar duchowości maryjnej, jak być człowiekiem na przełomie wieków, ochrona życia, teoekologia.

Warto sięgnąć po tę interesująco napisaną książkę, aby na drodze życia – jedynej i niepowtarzalnej wyprawy – odkryć obecność Maryi, Matki naszych wypraw.